
                                               
Глава Белоярского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   
О дополнительных мерах по обеспечению 
пожарной безопасности в весенне-летний 
пожароопасный период на территории  
муниципального образования 
«Белоярское городское поселение» 

      
        
      Во исполнение статьи 30 Федерального Закона от 18 ноября 2004 года № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и трав-
матизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории 
населенных пунктов муниципального образования «Белоярское городское по-
селение» в весенне-летний пожароопасный период,   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить с 1 апреля по 1 июля 2007 года на территории р.п. Белый Яр 
и д. Полуденовка особый пожароопасный режим. 

2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в 
срок до 25 марта: 

Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, органи-
заций и учреждений от горючих отходов и мусора, вывоз его в места утили-
зации; 

• принять меры к приведению в работоспособное состояние источ-
ников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения; 

• очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водо-
источникам; 

• обеспечить помещения необходимым количеством первичных 
средств пожаротушения; 

• провести ремонт электрооборудования либо обесточивание неэкс-
плуатируемых помещений; 

• запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов тра-
вы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, при-
легающих к многоквартирным жилым домам, общественным зда-
ниям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назна-
чения, проведение огневых и других пожароопасных работ без по-
лучения допуска (разрешения) в установленном порядке; 

• обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной 
связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану; 

• провести дополнительный инструктаж всех работников; 
• оформить информационные стенды на противопожарную темати-

ку. 
3. Директору ООО «Кетский Водоканал» Минееву А.Л. в срок до 25 марта 

2007 года: 
• провести проверку технического состояния и ремонт неисправных по-

16  февраля 2007 года р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 

                 № 012 



 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 

жарных гидрантов, водонапорных башен; 
• очистить подвалы муниципальных жилых домов от мусора и посто-

ронних предметов, восстановить электрическое освещение эксплуа-
тируемых подвалов, установить единый порядок открытия подвалов, 
исключить возможность проникновения в них посторонних лиц. 

4. Директору  МОУ «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» 
Филипповой Н.В., директору МОУ «Белоярская средняя общеобразова-
тельная школа №2» Крупиной О.А., директору ГОУ «ПУ №41№ Чехову 
С.В.: 
• провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по 

мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара; 
• провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной 

безопасности в быту и в лесных массивах. 
5. 24 марта 2007 года провести заседание с приглашением всех руководи-

телей предприятий и организаций всех форм собственности о проделан-
ной работе и подготовке к пожароопасному периоду. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального об-
народования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Белоярского  
городского поселения                                   В.Л.Минеев 
 
 
 
 
Генералова 
2-12-96 
 
Дело-1,  прокуратура-1, ООО «Кетский Водоканал» - 1, МОУ «БСШ №1» - 1, МОУ «БСШ №2» - 
1, ГОУ «ПУ №41» - 1. 
 
                                                                                                         
 
 
 
                                                                                       

 


	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

